[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2020    № 203
село Яндоба

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«26» марта 2020    № 203
Юнтапа сали

	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального    имущества      Яндобинского сельского   поселения   на   2020   год

            В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 г № 178-ФЗ  «О  приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики 21.11.2002 г. 3 25 «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики» и решением Собрания депутатов Яндобинского сельского поселения от 24.10.2012 г. (протокол № 13) «Об утверждении нового Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики»

         Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2020 год.

          Решение вступает в силу с 1 апреля 2020 года и официального опубликования  в бюллетене Яндобинского сельского поселения и разместить данное решение на официальном сайте Яндобинского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов

Яндобинского сельского поселения                                                                           Л.М. Ильина

Глава Яндобинского

сельского поселения                                                                                                    А.А. Ананьев

  УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

Яндобинского сельского поселения

от  26 марта 2020 г.  №  203
Прогнозный план (программа) приватизации

Муниципального имущества Яндобинского сельского поселения

Аликовского района на 2020 год

Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества.
 Целью прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального  имущества на 2020 год является  достижения эффективности от использования муниципального имущества, повышения  доходной части бюджета Яндобинского сельского поселения, вклада  муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности экономики  Яндобинского сельского поселения.

    В соответствии с Программой социально-экономического развития Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики на 2010-2020 годы  и прогнозом социально-экономического развития Яндобинского сельского поселения Аликовского района на 2020 год основными задачами Программы приватизации являются:

  - осуществление в 2020 году приватизации муниципального имущества,  которое не используется для обеспечения функций и задач Яндобинского сельского поселения;

  -  формирование доходов и источников финансирования  дефицита муниципального бюджета Яндобинского сельского поселения Аликовского района.

  Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

  -  Ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов;

  -  использование результатов отраслевого и межотраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций частной и  муниципальной форм собственности;

  -  обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

    По состоянию на 20 марта 2020 года в Яндобинском сельском поселении Аликовского района  насчитывается 5 муниципальных объекта недвижимости, предназначенных для приватизации.

   В 2020 году выставляются на продажу  5 муниципальных объекта недвижимости.

    Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2020 году, ожидается получение доход в бюджет Яндобинского сельского поселения от приватизации в размере не менее 500 тыс. руб
           Приложение
Перечень объектов недвижимости, который планируется приватизировать в 2020 году

	№№
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь (кв. м.)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.) по состоянию на  01.01.2020
	остаточная стоимость (руб) по состоянию на
 01.01.2019

	1
	Телятник арочный, нежилое здание, кирпичный, одноэтажный с земельным участком площадью  3309 кв.м

21:07:261501:46  категория земель-земли с/х назначения
	Чувашская Республика, Аликовский р-н, с\пос. Яндобинское,

д. Тушкасы, в 180 м. восточнее дома №11 по ул. Комсомоль-ская
	795,1

	1985

	2
	Пилорама, нежилое здание, деревянное, одноэтажное с земельным участком площадью 351 кв.м.

21:07:261401:585
	Чувашская Республика, Аликовский р-н, с\пос. Яндобинское,

д. Ягунькино,  в 200 м западнее от дома № 26 по улице Мира
	229,2

	1995

	3
	Коровник, нежилое здание кирпичный одноэтажный с земельным участком площадью 4536 кв.м.
	Чувашская Республика, Аликовский р-н, с\пос. Яндобинское,

д. Ягунькино,  в 200 м южнее от дома № 1 по улице Советская
	756,2
	1980

	4
	Сенохранилище, нежилое , одноэтажное, с земельным участком площадью  1227 кв.м.

21:07:261401:462
	Чувашская республика, Аликовский р-н, с/пос. Яндобинское, д. Челкасы, в 315 м. южнее дома 32 по ул. Восточная
	668,6
	1985

	5
	Телятник на 120 голов, нежилое здание, кирпичное, одноэтажное с земельным участком площадью 4623 кв.м.

21:07:261401:588
	Чувашская республика, Аликовский р-н, с/пос. Яндобинское, д. Челкасы, в 240 м. южнее дома 32 по ул. Восточная
	732,5
	1972